
 

 

 

Администрация муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

« 05 » _____11_______2024                    № 239                                    с. Крутиха 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Крутихинского  

района  № 281 от 22.11.2022  «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие терроризму и экстремизму в Крутихинском районе» на 

2023-2026 гг.» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от           

6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" в целях активизации работы по 

противодействию терроризму и экстремизму и совершенствования 

предупреждения угроз терроризма и экстремизма, руководствуясь п. 7, 8 ст. 4 

Устава муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Кру-

тихинского района № 281 от 22.11.2022  «Об утверждении муниципальной 

программы «Противодействие терроризму и экстремизму в Крутихинском 

районе» на 2023-2026 гг.» 

1.1. Приложение 1 дополнить пунктами 12, 13, 14 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Срок  

реа-

лизации 

Участник  

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники фи-

нансирования 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

всего 

12 Выполнение мероприя-

тий по мониторингу 

средств массовой ин-

формации и информа-

ционно-

телекоммуникационных 

сетей, включая сеть 

«Интернет»; 

по мониторингу девиа-

нтного поведения мо-

лодёжи, социологиче-

ских исследований со-

циальной обстановки в 

образовательных орга-

низациях, а так же мо-

лодёжных субкультур в 

целях своевременного 

выявления и недопуще-

ния распространения 

экстремистской идео-

2024-

2026 

Администра-

ция Крутихин-

ского района; 

комитет по 

образованию 

Крутихинского 

района; 

отдел по куль-

туре Крути-

хинского райо-

на;  

ПП по Крути-

хинскому рай-

ону МО МВД 

России «Ка-

менский» (по 

согласованию) 

     Местный  

бюджет 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 2 

логии 

13 Проведение монито-

ринга правопримени-

тельной практики в 

сфере противодействия 

экстремизму 

 

2024-

2026 

ПП по Крути-

хинскому райо-

ну МО МВД 

России «Камен-

ский» (по со-

гласованию) 

      

14 Проведение монито-

ринга межрасовых, 

межнациональных (ме-

жэтнических) и меж-

конфессиональных от-

ношений, социально-

политической ситуации 

2024-

2026 

Администра-

ция Крутихин-

ского района; 

комитет по 

образованию 

Крутихинского 

района; 

отдел по куль-

туре Крути-

хинского райо-

на; 

      

 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и разместить на сайте Администрации 

Крутихинского района http//admin.krutiha.ru.  

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава района                                                                                      Е.П. Озерова 
 

 

 

Блюмович 

 

Кандилян 


